
 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto, oggi diciannove (19) del mese di gennaio (01) alle ore 15.00 presso la Sala Giunta del 

Comune di San Giovanni in Persiceto sito in Corso Italia, 70; 

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati i componenti 

dell’Assemblea dei Soci, in prima convocazione, dal Sindaco del Comune di Sala Bolognese quale Presidente 

dell’Assemblea dei Soci; 

 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

SINDACO/ASSESSORE ENTE SOCIO QUOTE PRESENTI ASSENTI 

VERONESI GIAMPIERO COMUNE DI ANZOLA EMILIA 10,83 X  

FERRARO CARMEN COMUNE DI CALDERARA RENO 11,19 X  

BROGLIA CLAUDIO  COMUNE DI CREVALCORE 17,11 X  

BASSI EMANUELE  COMUNE DI SALA BOLOGNESE 7,21 X  

PELLEGATTI LORENZO COMUNE DI S. GIOVANNI P.TO 36,12 X  

SERRA MAURIZIO  COMUNE DI S. AGATA BOLOGNESE 17,53 X  

  100,00 %   

 

Sono presenti: 

- Ferraro Carmen, Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Calderara di Reno, in possesso di 

delega da parte del Sindaco; 

- Maurizio Serra, Vice Sindaco del Comune di Sant’Agata Bolognese, in possesso di delega da parte del 

Sindaco; 

 

Presiede il Sindaco del Comune di Sala Bolognese, in qualità di Presidente dell’Assemblea dei Soci. 

 

Sono presenti: 

Anna Cocchi, in qualità di Amministratore Unico dell’ASP “SENECA”, 

Paola Perini, in qualità di Direttore Generale dell’ASP “SENECA”, 

Lorenzo Sessa, in qualità di Responsabile Affari Generali di ASP “SENECA” e segretario verbalizzante; 

 

Il Presidente, constatato il numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA “SENECA” 

Sede legale -Via Matteotti, 191 – 40014 Crevalcore (BO) 

Sede Amministrativa – Via Marzocchi n.1/A – 40017 San Giovanni in Persiceto 

C.F. e P.I. 02800411205 

e-mail: info@asp-seneca.it 

 

 

ASSEMBLEA DEI SOCI 

 

DELIBERAZIONE N. 1 DEL 19.01.2018 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO PLURIENNALE DI PREVISIONE 2018/2020 

DI BILANCIO ANNUALE ECONOMICO PREVENTIVO 2018 E RELATIVA RELAZIONE 

ILLUSTRATIVA DELL'ASP SENECA. 

 

 

ASSEMBLEA DEI SOCI 

 

 

Premesso che: 

• in data 01.01.2008 è stata costituita con decreto regionale l’Asp Seneca con sede legale in Crevalcore, dalla 

trasformazione delle 3 ex Ipab del distretto socio-sanitario Bologna Pianura Ovest; 

• lo Statuto dell’Asp Seneca prevede, tra le funzioni dell’Assemblea, all’art. 12 comma 1 lettera h, 

l'approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione e del Bilancio Annuale Economico Preventivo su 

proposta del Consiglio d’Amministrazione; 

 

 

Vista la deliberazione di Amministratore Unico n. 14 del 22.12.2017 avente per oggetto: “Approvazione 

proposta di bilancio pluriennale di previsione 2018/2020 di bilancio annuale economico preventivo 2018, e 

relazione illustrativa dell’Asp “Seneca”; 

 

 

Visti ed esaminati i seguenti documenti: 

• Bilancio pluriennale di previsione 2018/2020 – All A 

• Bilancio annuale Economico Preventivo 2018 – All B 

• Documento di Budget 2018 – All C 

• Relazione illustrativa - All D; 

 

 

Ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

 

Visto : 

- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto espresso dal Responsabile dei 

Servizi Finanziari; 

- il parere favorevole, in ordine alla regolarità formale del presente atto, espresso dal Responsabile 

dell’Area Affari Generali. 

 

 

 Con votazione unanime favorevole 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare per i motivi espressi in premessa e che qui s’intendono integralmente richiamati: 

• Bilancio pluriennale di previsione 2018/2020 – All A 

• Bilancio annuale Economico Preventivo 2018 – All B 

• Documento di Budget 2018 – All C 

• Relazione illustrativa - All D; 

parti integranti e sostanziali della presente deliberazione; 



 

2) di pubblicare, per 15 giorni consecutivi, entro 7 giorni dalla data d’approvazione, pena nullità 

dell’atto, la presente deliberazione, come previsto dalla Deliberazione della Assemblea legislativa della 

Regione Emilia Romagna n. 179 del 10.06.2008 avente ad oggetto “Definizione di norme e principi che 

regolano l'autonomia delle Aziende pubbliche di servizi alla persona - Secondo provvedimento”, all’Albo 

Comune di Crevalcore, dove ha sede legale l’ASP. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, è sottoscritto come appresso: 

 

 

Il Presidente dell’Assemblea dei Soci                                                      Il Direttore Generale 

        Emanuele Bassi                                                             Paola Perini 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Allegati:  

• Bilancio pluriennale di previsione 2018/2020 – All A 

• Bilancio annuale Economico Preventivo 2018 – All B 

• Documento di Budget 2018 – All C 

• Relazione illustrativa - All D. 


